
18 2ª feira | 05/Set/2022 - Edição nº 11248

UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Hospital Universitário 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 

seguinte processo: Pregão Eletrônico n.º 047/2022 – Processo n.º 030150 
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais – HURCG e Hospital Universitário Materno 
Infantil - HUMAI. Empresa: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA. 
Lote 05: R$ 8.800,00. Empresa: MED3 COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Lote 11: R$ 5.966,00. Empresa: TS MEDICAL 
COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E 
IMPORTAÇÃO LTDA. Lote 15: R$ 2.900,00; Lote 17: R$ 3.075,00; Lote 51: 
R$ 7.615,00. Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA. Lote 26: R$ 405,00. Empresa: CWBCARE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA. Lote 45: R$ 8.799,00; Lote 49: R$ 2.235,00; Lote 53: 
R$ 22.098,00. Empresa: M MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI. Lote 47: R$ 35.500,00. Empresa: TORRE FORTE ATACADO E 
VAREJO LTDA. - ME. Lote 55: R$ 28.320,00. Empresa: MMH MED 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. Lote 57: R$ 
13.969,80. Empresa: SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME. Lote 69: R$ 225,00; 
Lote 73: R$ 1.800,00; Lote 75: R$ 1.944,00; Lote 77: R$ 2.376,00; Lote 79: R$ 
1.293,60. Lotes Cancelados: 06; 16; 18; 46; 50; 52; 54; 56; 58; 70; 74; 76; 78; 
80. Lotes Desertos: 01 ao 04; 09; 10; 12; 13; 14; 20; 27 ao 44; 48; 65; 71; 72; 
81; 82. Lotes Fracassados: 07; 08; 19; 21 ao 25; 59; 60 ao 64; 66 ao 68; 83; 84.  
Ponta Grossa, 01º de setembro de 2022. Prof. Emerson Martins Hilgemberg, 
Pró Reitor de Assuntos Administrativos/ UEPG. 

 95583/2022

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 547/2021 - SRP – SESA/ PR - Protocolo nº 19.353.525-
9. Objeto: Fórmulas infantis. Fornecedores: Savimed Comércio de Produtos 
Médicos Eireli. R$ 32.250,00; RCA Materiais Médicos Ltda. R$ 32.032,50; 
R. Distribuidora de Medicamentos e Logística Ltda. R$ 44.837,06 . Recursos 
do tesouro. Autorizada pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Emerson 
Martins Hilgemberg, em 01/09/2022. 

 95592/2022

                    EXTRATO DE CONTRATOS 
    Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 

 CONTRATO n.º 383/2022   GMS: 3743/2022 
Objeto: fornecimento de insumos de imunoensaios com comodato do 
equipamento automatizado para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais - HURCG (pregão eletrônico 061/2022). Contratada: 
DIEX DISTRIBUIDORA ATACADISTA IMPORTADORA 
EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS PARA SAÚDE LTDA. Valor: 
R$ 598.400,00. Prazo de vigência: 15/08/2022 a 15/08/2023. 
 CONTRATO n.º 404/2022   GMS: 4003/2022 

Objeto: fornecimento de gás medicinal em cilindros para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais – HURCG e Hospital 
Universitário Materno Infantil– HUMAI (pregão eletrônico 070/2022). 
Contratada:     OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA - ME 
Valor: R$ 76.200,00. Prazo de vigência: 23/08/2022 a 22/08/2023. 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 406/2021 

Objeto: fornecimento de esparadrapo para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais - HURCG (pregão eletrônico 034/2021). 
Contratada:VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES - EIRELI. Valor: R$ 15.899,00. (aditivo de 25% e 
reequilíbrio econômico) 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 426/2021 
Objeto: fornecimento de aspirador para a Rede (vacuômetro) com frasco 
de vidro 500ml para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais 
– HURCG (pregão eletrônico 039/2021). Contratada: EDHMED 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.Valor: R$ 
3.235,75. (aditivo de 25%) 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 461/2021 

Objeto: fornecimento de parafuso de titânio  associável a placa cervical  
para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais - HURCG 
(Pregão eletrônico 053/2021). Contratada: MEGA MEDICAL 
COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA. Valor: R$ 4.745,52. 
(aditivo de 25%) 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 522/2021 

Objeto: prestação de serviço de empresa especializada em digitalização/ 
virtualização e descartes de novos documentos para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais - HURCG (Pregão eletrônico 
054/2021). Contratada: ARQUIVOBRAS  GESTÃO DE DOCUMENTOS 
LTDA. Valor: R$ 20.000,00. (aditivo de 25%) 
 

Ponta Grossa, 02/09/2022. 
Angelo Luiz Maurios Legat 
Controladoria de Contratos 

 95814/2022

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 Dispensa de Licitação n.º 012/2022 
Objeto: Aquisição de 50 camisetas. Empresa Contratada: LORENE 
SALDANHA – CNPJ: 29.141.589/0001-20. VALOR: R$ 1.925,00 (mil, 
novecentos e vinte e cinco reais), com fundamento no artigo 34, inciso II, 
da Lei Estadual n.º 15.608/07. Ratificada pelo Presidente da FAUEPG em 
01/09/2022. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 95854/2022

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
• Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: Pregão Eletrônico n.º 095/2022  - Objeto: serviços de 
locação de veículos. Empresa: Guia Veículos Ltda – R$ 190.000,00 – lote 1 (único). 
Recursos do Convênio nº 001/2022 – Secretaria de Estado da Comunicação Social e 
da Cultura – SECC. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 956404 – processo 
nº 030519. O Edital e seus anexos com as quantidades e especifi cações completas 
dos serviços, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser 
consultado no site www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: www.
comprasparana.pr.gov.br – identifi cação do processo nº 1392/2022, e www.uepg.br

Emerson Martins Hilgemberg
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
Ponta Grossa, 02 de setembro de 2022

95980/2022

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
resultado do processo: Pregão Eletrônico n.º 057/2022 – Protocolo n.º 
30132/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual. 
Empresa: NORMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
LTDA. Lote 2: R$ 1.244,00; Lote 5: R$ 1.550,00; Lote 7: R$ 18.000,00; 
Lote 8: R$ 520,00; Lote 9: R$ 13.500,00; Lote 11: R$ 1.080,00; Lote 12: 
R$ 1.000,00; Lote 13: R$ 545,00; Lote 14: R$ 1.070,00; Lote 15: R$ 
2.930,00; Lote 16: R$ 1.540,00; e Lote 17: R$ 1.290,00. Empresa: 
INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA. Lote 4: R$ 
625,00; e Lote 10: R$ 1.300,00. Empresa: SALVI LOPES & CIA LTDA - 
ME. Lote 6: R$ 1.260,00. Lote Deserto: 1. Lotes Cancelados: 3 e 18.  
Ponta Grossa, 1.º de setembro de 2022. Emerson Martins Hilgemberg, 
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos. 

96033/2022

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 400/2022 - UVA

O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do inciso II art. 
34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifi ca o processo de Dispensa de Licitação nº 
400/2022, Protocolado sob nº 19.396.669-1.
Objeto: Aquisição de 04 unidades de toner compatível para uso em impressoras 
HP M1132 MFP da UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Ordens de compra no GMS: 10.136/2022.
Contratada: MARCIO STOBERL – ME (CRIATIVE ELETRÔNICOS E 
INFORMÁTICA); CNPJ: 11.848.756/0001-01.
Valor total: R$ 192,00.

 União da Vitória, 01 de setembro de 2022. 
Alcemar Rodrigues Martello – Diretor - Campus União da Vitória

95552/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ CANCELAMENTO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO 353/2022

PROTOCOLO 18.685.360-1

Objeto: Cancelamento da Homologação da dispensa 353/2022, a
aquisição de conjunto de sofás de dois e três lugares para o Campus
de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR..
Em cumprimento ao dispostos no Art. 34 da lei 15.608/2007, cancela-
se o procedimento licitatório em favor da BORGHI COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.948.315/0001-19.

Paranaguá, 05 setembro de 2022.

PROF. DR. MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE

PARANAGUÁ
PORTARIA - 1010/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ CANCELAMENTO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO 353/2022

PROTOCOLO 18.685.360-1

Objeto: Cancelamento da Homologação da dispensa 353/2022, a
aquisição de conjunto de sofás de dois e três lugares para o Campus
de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR..
Em cumprimento ao dispostos no Art. 34 da lei 15.608/2007, cancela-
se o procedimento licitatório em favor da BORGHI COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.948.315/0001-19.

Paranaguá, 05 setembro de 2022.

PROF. DR. MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE

PARANAGUÁ
PORTARIA - 1010/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ CANCELAMENTO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO 353/2022

PROTOCOLO 18.685.360-1

Objeto: Cancelamento da Homologação da dispensa 353/2022, a
aquisição de conjunto de sofás de dois e três lugares para o Campus
de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR..
Em cumprimento ao dispostos no Art. 34 da lei 15.608/2007, cancela-
se o procedimento licitatório em favor da BORGHI COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.948.315/0001-19.

Paranaguá, 05 setembro de 2022.

PROF. DR. MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE

PARANAGUÁ
PORTARIA - 1010/2019

95989/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
618431822

Documento emitido em 05/09/2022 10:11:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11248 | 05/09/2022 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


